Qua de causa vero Christus, qui horum omnium vultus tanta gloria insignierat, similem speciem sibi quoque non indidit, inditamque publice hominibus exhibuit; ut deitati suæ fidem conciliaret; assumpta in hunc finem forma, quæ terrestri hæc et caduca longe excellentior esset? Sed « humiliavit, et exinanivit semetipsum » formam servi, voluntarie accipiens⁸⁹. Unde etiam in ipsa sua humilitione humiliter seipsum humiliavit: non enim patre rege in terris progenerari voluit; non summo pontifice, non principe, aut quopiam procerum, non matre regina; sed parentibus egenis; in abjecto vico Nazareth; non in metropoli, non Hierosolymæ, sed in loco vili. Inops erat Joseph. Opilicium ejus miserandum, vita egestati subjecta. Unde et Bethleemi non erat illis locus in diversorio⁹⁰: neque multitudo servorum, animalium, et mulorum. Hinc et tota Christi in terris commoratio paupertatis plena erat, ita ut et itinera pedes conficeret. Dominus cæli ac terræ servo carebat, deque domo in domum transibat, hospitibus alienis exceptus, et pia mulierum ipsum sequentium liberalitate sustentatus, qui vitam et alimentum universis suppeditare consueverat. Hæc omnia egestatis indicia, ac specimina sine causa non edidit, aut subiit Christus: sed cum homo per arrogantiam ac elationem corruiisset, ratus, se fore deum, ideo Christus immensa et ineffabili submissione ac humilitate omnia quæ ad incarnationem spectant, peregit; et tantopere sese abjecit, ut etiam vestes sepulcrales, non a propriis parentibus, sed a Josepho volens acceperit.

Quapropter cognito fine et consilio voluntariæ humilitatis Christi, quod scilicet semetipsum exinaniverit, et egestati subjecerit, ut superbiam hostis

⁸¹ Gen. vi, 2. ⁸²⁻⁸³ ibid. 3. ⁸⁴ Dan. iii, 92. ⁸⁵ Judic. xiii, 22. ⁸⁶ Gen. xxxii, 50. ⁸⁷ I Reg. xxviii, 13. ⁸⁸ Exod. xxxiv, 29. ⁸⁹ Philipp. ii, 6, 7. ⁹⁰ Luc. ii, 7.

edomaret ac evacuet; ne trepidemus cum Paulo dicere: « Eum tentatum esse per omnia nobis accidere solita, excepto solo peccato ⁹¹. » Præsertim cum habeamus argumenta baptismum integressa, de quibus antea diximus: incrementum videlicet ab infantili ætate usque ad perfectionem virilem, famem, sitim, labores, lacrymas, et id genus alia nobis propria, quæ triginta integris annis perpetrata cum hæreticis opponimus, non amplius multum laborabimus **121** aut contendemus de humanarum actionum speciminibus, quæ post baptismum Christus edidit. Tacebimus de somno, de esu ac potu, de labore, de fletu, de tristitia, de anxietate aliisque materiæ innatis affectionibus. Licet enim triennio illo post baptismum nullum prorsus humanam actionem exercuisset, licet neque comedisset, neque bibisset, neque somnum cepisset, neque fatigatus fuisset, neque exspuisset, neque flevisset, sufficerent tamen nobis ad veritatem humanæ illius demonstrandam ea quæ per triginta annos ante baptismum, more nostro, operatus est. Lex namque est a canonibus apostolicis derivata, quæ in omni quæstione, et dogmate ad Christum pertinente, pluribus testimoniis et auctoritatibus decisionem supremamque calculum permittit.